1

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.04.2020                                                                                                                         № 353

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в  Порядок распределения средств на финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Покачи, утвержденный постановлением администрации города Покачи от 29.03.2019 №295

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 6 Устава города Покачи, на основании части 21.1 постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.04.2020 №29 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, вХанты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Внести в Порядок распределения средств на финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Покачи, утвержденный постановлением администрации города Покачи от 29.03.2019 №295, следующие изменения:
1) дополнить Порядок распределения средств на финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Покачи частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. В случае введения режима повышенной готовности, в период которого учебный процесс по реализации образовательных программ осуществляется на дому с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, заменять предоставление питания обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города Покачи, не относящимся к льготным категориям, которые получали питание (завтрак) в учебное время за счет средств родителей (законных представителей) и средств бюджета муниципального образования город Покачи, денежной компенсацией.
Расчет денежной компенсации производить исходя из расходов на питание обучающихся за счет местного бюджета без учета размера наценки за кулинарную и технологическую обработку.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 19.03.2020.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Гвоздь Г.Д.

Глава города Покачи                                                                       В.И. Степура

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]